In quorum fidem.

Datum in Coll(egi)o nostro N.

Formula n.73

Folium 44.

Littere Patentes pro concionatoribus

Ministerium enunciandi verbum Dei, quo maxime excolendo inter plura charitatis officia Cong(regation)e nostra christiano populo prodesse contendit, presentium litterarum serie tibi demandamus, de cuius doctrina, sufficientia et morum integritate. Nos mediocriter confidimus, facultatem impertientes id ipsum exercendi tam in nostris quam alienis ecclesiis, servatis alioquin de iure servandis. Porrò <così> autem in meritum Sancte Obedientie districtè tibi precipimus, ut in tanto obeundo munere Cons(titution)es nostras de Concion(atoribus) 1.2 c.13 exactissime observes, presertim vero e verborum lenociniis, poeticis loquendi formalis, lungis descriptionibus, disputationibus curiosis, stylo affectato, memorie et ingenii ostentatione ac demum iis omnibus, que vanitatis ac levitatis specimen referunt omnino abstineas, summam ac perfectam doctrinam esse ducens, quam animarum fructus et peccatorum solus ostenderit, non quam verborum fucus et inanis sermo iactaverit. Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, ut digne ac fructuose Sanctum illius verbum annuncies.

Datum.

Formula n.74

Folium 45.

Alia formula pro Provectoribus

Ut predicatione verbi Dei populo christiano prodesse possis et valeas, nos qui de tua in tanto prestando munere sufficientia, pietate, zeloque animarum salutis quamplurimum confidimus, facultatem tibi concedimus id ipsum enunciandi tempore Quadragesime proxime in ecclesia N. urbis N. exhibita prius reverentia locorum ordinariis et aliis in hac parte servatis, que servari debent, et Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis.

Datum in Coll(egio)

Formula n.75

Folium 45.

Alia formula brevior pro Provectoribus

De P(aternitat)is Tue sufficientia et morum integritate satis confisi, tenore presentium facultatem tibi impartimur et damus verbum Dei enunciandi in proximo quadragesimali cursu in ecclesia N. servatis servandis alioquin freti, quod ea omnia, que in nostris Constit(utioni)bus cap. de Concionatoribus sancita sunt servare debeas. Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis ut digne et fructuose sanctum illius verbum enuncies.

Datum.

Formula n.76

Folium 46.

Aggregatio pro benefactoribus

Divine bonitatis naturam, que sui ipsius divitias in quodcumque creaturarum genus copiosa largitate transfundit imitari pro nostra tenuitate cupientes, spiritualium totius Cong(regation)is nostre bonorum fontes (hoc est nostre paupertatis thesauros) cuicumque de ea benemerenti patere volumus. Itaque cum nobis certissime constet domum tuam N. ex illorum esse numero, qui multa nos pietate, charitateque prosequuntur, volentes cum summa testificatione amoris, pietatem pietate, charitatemque mutua charitate compensare, tenore presentium et qua ex Apostolice Sedis indulto fungimur auctoritate, dominationem tuam N. non modo superstitem, verum etiam vita functum Cong(regation)i nostre in domino unimus atque aggregamus omniumque corporalium afflictationum, ieiuniorum, peregrinationum <cosi>, vigiliarum bonorum operum, pariter ac meritorum, orationum denique ac sacrificiorum, que in eadem Cong(regation)e d. O.M. pro tempore offerri solent, participem perpetuo reddimus atque consortem. Deum rogantes ut confirmare dignetur in celis, que nos illius generale servientes agimus in terris.

In quorum fidem.

Datum.

Formula n.77

Folium 47.

Aggregatio pro benefactoribus. Alia formula Pro illustrioribus viris

Cum celestem thesaurum eterneque vite patrimonium non modo ex propriis virtutibus dominatio vestra augere studeat, verum etiam ex alieno spiritualium operum censo, fructus colligere potissimum vero meritorum omnium que in nostra humili Cong(regation)e somaschensi misericorditer Deus operatur particeps fieri exopteti; Nos piissimis dominationis vestre de Cong(regation)e nostra benemerentis votis libenti animo annuentes tenore presentium, et ea, qua ex Apostolice Sedis indulto pollemus auctoritate, dominationem vestram non modo superstitem, verum et vita functam Cong(regation)i nostre in Domino: unimus atque aggregamus omniumque corporalium afflictationum ieiuniorum peregrinationum, vigiliarum, bonorum operum pariter ac meritorum, orationum denique ac sacrificiorum, que in cetu totius Cong(regation)is nostre peraguntur participem perpetuo reddimus atque consortem. Ut tamen charitas mutua charitate pensetur dominationem vestram in Domino possimus ut in precibus suis presertim vero in Sanctissime Eucharistie sumptione Cong(regation)is nostre meminerit eamque bis saltem in mense oratione tum dominicali tum angelica Deo optimo enixe commendet. Interim divinam miserationem rogamus confirmare dignetur in celis, que nos illius generale inservientes agimus in terris,

In quorum fidem.

Formula n.78

Folium 47. V

Aggregatio pro benefactoribus.

Alia formula

Ea est dominationis vestre virtus ac pietas potissimum vero singularis in humilem nostram Cong(regation)em ac benfica charitas, ut nos, ea que possumus grati animi mutuique in Christo Domino amoris argumenta ostendere etiam cogamur. Cumque generose beneficentiae, qua eadem dominatio vestra eandem nostram Cong(regation)em augere qua datur in dies satagit, non nisi spiritualia beneficia rependere possimus. Idcirco ad spirituale nostrum consortium dominationem vestram admittere sponte et ex corde deliberavimus.

Tenore igitur presentium.

Formula n.79

Folium 48.

Aggregazione per laici ospiti

Essendo noi certificati per relazione de nostri Padri, che voi non mancate di affaticarvi e servire la Religione con affetto, fedeltà e sollecitudine; et essendo fatti consapevoli del desiderio che avete di essere aggregato alla nostra Religione, acciochè vi cresca l'animo di andare avanti nel servizio di essa; Noi per autorità concessa all'Officio, il quale tuttochè indegni esercitiamo, in virtù della presente vi aggreghiamo et incorporiamo alla nostra Congregazione, in maniera tale che non vogliamo che senza nostro consenso, o de successori nostri o del Capitolo Generale o vero definitorio possiate da verun Preposito o Rettore essere licenziato o mandato via dalla nostra Congregazione e privato del nostro abito e consorzio, salvo se li vostri espressi demeriti e male azioni ciò meritassero.

Et in fede.

Dato.

Formula n.80

Folium 49.

Fides contra calumniam falso divulgatam

Cum nonnullis ab hinc diebus incerta promulgata fuerit fama P.D.NN. nostre Cong(regation)is Sacerdotem Professum deprehensum in domo femine suspecte vite a satellitibus curie episcopalis urbis N. fuisse in vincula et carcerem coniectum; nos ex nostri muneris debito, nec non et sic instante dicto P(atr)e cum ad penetrandum huiusce fame fundamentum omnem adtribuerimus diligentiam comperimus etiam iureiurando virorum fide dignorum ac omni exceptione maiorum, hanc vocem merum fuisse somnium, quod ortum habuit ex eo, quod nescio quis eiusdem cognominis religiosus ordinis N. detrusus fuerit in carcerem episcopatus predicti causa impudici comercii cum muliere male fame. Et de hoc tanquam notorio et publico in dieta civitate nobis certo certius constat. Unde postea factum est, ut nonnullorum vel levitate vel inscitia seu malitia vox prefata preiudicialis existimationi dicti P(atr)is emanaverit. Quamobrem virtute presentium omni quo possumus meliori modo declaramus, hanc vocem omnino falsam existere, nec posse aut potuisse ullum afferre preiudicium bone fame ac opinioni que gaudet dictus Pater, vir, alioqui vere religiosus probateque vite, quod si aliquando nobis innotuerit auctor huiusce calumnie et fuerit nostre iurisdictioni subiectus, tanquam calumnie et fuerit nostre iurisdictioni subiectus tanquam calumniator a nobis punietur pene talionis, preter infamiam, quam ex hoc invento mendacio contraxit.

✓ In quorum fidem.

Formula n.81

Folium 49. V

Fides super viventia alicuius ex nostris

Vigore presentium omnibus et singulis ad quos spectat fidem facimus et verbo veritatis attestamur R.P.D.N. nostre Cong(regation)is Professum adhuc degere inter vivos et incolumum existere et nunc in Coll(egi)o nostro NN. sub obedientia.

In quorum fidem hasce manu nostra subscriptas dedimus et solito nostro officii sigillo muniri mandavimus.

Datum

Formula n.82

Folium 50.

**Forma initiandum Capitulum Generale vel definitorium
in ea domo in qua celebrandum est.**

Proximo die dominico hora inchoari volumus nostrum Generalem Capitulum seu definitorium, in quo lumen divine ge(nus), nobis et reliquis convocatis PP. imploraturi missam solemnem de Spiritu Sancto mane eiusdem diei decantabimus assistentis officio fungente R.P.D.N. diaconi et subdiaconi partes obeuntibus RR.PP.NN. ceteri autem Patres vocales intererunt e choro cum aliis nostris subditis et in missis privatis colectam addent de Spiritu Sancto celestis numinis auxilium exorantes.